

chronionych i restytucją biocenoz na terenach zdegradowanych oraz wprowadzanie wyników tych badań do praktyki,

7 — popieranie i prowadzenie szeroko rozumianej edukacji ekologicznej (wykłady, prelekcje, działalność wydawnicza, wykorzystanie obszarów chronionych dla celów dydaktycznych),

8 — organizowanie specjalistycznych krajowych i międzynarodowych sympozjów z zakresu ochrony przyrody,

9 — doskonalenie form współpracy międzynarodowej w zakresie ochrony przyrody, w tym szczególnie w granicznych obszarach chronionych,

10 — ścisłe współdziałanie z krajowymi fundacjami ekologicznymi i rolniczymi oraz międzynarodowymi organizacjami i fundacjami zajmującymi się ochroną przyrody.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którym leży na sercu dobro przyrody, a tym samym dobro człowieka, który jest nie tylko jej użytkownikiem, ale i częścią. Przyrody, która może być przyjacielem człowieka, ale może mu też zagrozić. By tego ostatniego uniknąć, otoczmy ją naszą serdeczną troską — jak proponują autorzy *Caring for the World*.

Nasz adres: Polska Fundacja Ochrony Przyrody PRO NATURA, ul. Arińska 1, 31-505 Kraków, tel. 21-51-44 w. 271, konto: Bank Przemysłowo-Handlowy, IV Oddział Kraków, nr 323415-711238-132-3.

Anna Dyduch-Falniowska, Róża Kaźmierczakowa

Powstało Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro Natura”

Przeświadczeni, że wielką troską należy otoczyć nie tylko zasoby powietrza, gleby i wody, ale również różnorodne formy życia, dnia 20 maja 1990 r. powołaliśmy do istnienia Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro Natura”. Nasilające się procesy degradacyjne spowodowały zanik lub silne zagrożenie wielu gatunków zwierząt i roślin, a także form przyrody nieożywionej i krajobrazu, dlatego podstawowym celem Towarzystwa jest zachowanie i odtwarzanie zasobów przyrody. Nasze Towarzystwo współpracuje i propaguje idee oraz zasady postępowania sprzyjające przyrodzie. Pragniemy szerzyć i rozwijać wiedzę przyrodniczą organizując kursy, odczyty, wycieczki przyrodnicze, działalność wydawniczą. Główny cel Towarzystwa nie może być w pełni zrealizowany bez działań bezpośrednich na rzecz ochrony przyrody takich, jak: opieka nad unikatowymi terenami, wykonywanie ekspertyz, działania interwencyjne czy wykupywanie terenów pod rezerwy. Chcemy być organizacją ogólnopolską nie tylko z nazwy, stąd zapraszamy do współpracy chętnych ze wszystkich stron naszego kraju.

Jak możesz nam pomóc?

- 1) Wstępując w nasze szeregi.
- 2) Współpracując z nami.
- 3) Informując nas o zagrożeniach przyrody.
- 4) Przekazując innym wiadomości o naszych działaniach.
- 5) Wspomagając nas materialnie, np. fundując materiały biurowe, znaczki pocztowe, sprzęt itp. lub przesyłając pieniądze na nasze konto: PTPP „pro Natura” PKO BP IV Oddział we Wrocławiu nr 93549-21441-132.

Adres siedziby Zarządu Głównego PTPP „pro Natura”, Stacja Sudecka ZOPIZN PAN, ul. Podwale 75, 50-449 WROCŁAW.

Pomagając nam, pomagasz przyrodzie.

Zbigniew Jakubiec